ПРОТОКОЛ № 03
заседания антинаркотической комиссии при администрации Чебоксарского района

29.09.2017 г.								           пос. Кугеси

Председательствовал: Маслова З.Л.

Присутствовали:
Секретарь: Сенюшкина Е.Н.
Члены:

	Димитриев В.П.

	Вышинская В.А.

	Петрова Е.В.

	Кочуров А.А.

	Доронин А.В.

	Петрова С.Ю.

Приглашенные:
Марасанов Сергей Васильевич – зам. прокурора Чебоксарского района
Ванюшкин Сергей Алексеевич – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района
Якимов Димитрий Владимирович – и.о. начальника управления организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Чебоксарского района
Главы сельских поселений Чебоксарского района
Иванов Леонид Валерьевич – оперуполномоченный ОМВД России по Чебоксарскому району

                                          Повестка дня:

1. Организация летнего спортивно-ориентированного оздоровительного отдыха для детей и подростков из групп риска наркотизации, а также состоящих на учете в органах внутренних дел.
Докладывает: Управление образования администрации Чебоксарского района - Александрова Валентина Николаевна - методист.

1.1. Принять к сведению информацию Александровой Валентины Николаевны.
1.2. Признать работу управления образования администрации в сфере профилактики незаконного оборота наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ удовлетворительной.
1.3. Рекомендовать управлению образования администрации Чебоксарского района усилить профилактическую воспитательную работу с несовершеннолетними, усилить работу по выявлению наркозависимых на ранних стадиях, усилить профилактическую воспитательную работу с несовершеннолетними; при подготовке к летней оздоровительной кампании в 2018 году приоритетными считать следующие задачи: сохранить показатель оздоровительного эффекта, либо улучшить его, увеличить количество малозатратных форм организации летнего детского отдыха с целью максимального охвата детей из социально незащищенных семей, обеспечить максимальную вовлеченность в различные формы отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, состоящих на разных видах учета, детей из семей, находящихся в социально опасном положении, семьях «группы риска», продолжить взаимодействие всех ведомств района в плане организации отдыха и оздоровления детей в летний период.
1.4. Срок информирования о проделанной работе – 1 октября 2018 года.
1.5. Предусмотреть возможность увеличения выделения денежных средств на загородные лагеря из бюджета Чебоксарского района.

2. О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений на территории Чебоксарского района.
Докладывает: ОМВД России по Чебоксарскому району.

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Признать работу ОМВД России по Чебоксарскому району удовлетворительной.
2.3. Продолжить результативную работу по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений на территории района, уделяя особое внимание на неиспользуемые коллективные сады и заброшенные участки. Необходимо также проводить среди населения информационно-разъяснительную работу по недопущению выращивания наркосодержащих растений и об ответственности за подобные правонарушения.
2.4. Рекомендовать главам сельских поселений в работе по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркосодержащих растений действовать совместно с ОМВД России по Чебоксарскому району.
3. О проведенных мероприятиях, направленных на пропаганду и формирование здорового образа жизни, среди подростков и молодежи в целях профилактики потребления наркотиков, психотропных веществ и курительных смесей.
Докладывает: Петрова Снежана Юрьевна – заведующий сектором по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их права при администрации Чебоксарского района;
Кириллова Екатерина Валерьевна – и.о. начальника отдела культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района.
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Признать работу отдела культуры, туризма и социального развития, сектора по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их права при администрации Чебоксарского района в сфере профилактики незаконного оборота наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ удовлетворительной.
3.3. Рекомендовать всем субъектам профилактики:
3.1. Установить оперативное взаимодействие и тесный контакт в работе специалистов служб системы профилактики на территории района, провести анализ эффективности использования имеющихся спортивных сооружений, обеспечить наиболее полное их задействование для занятий физической культурой и спортом населения.
3.2. Срок информирования о проделанной работе – 1 марта 2018 года.
            3.4. Рекомендовать ввести дополнительные мероприятия по профилактике потребления наркотиков, психотропных веществ и курительных смесей, пропаганде здорового образа жизни среди подростков и молодежи.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя                                                          З.Л. Маслова

Секретарь				                                   Е.Н. Сенюшкина

	24.11.2017 - 1:42  - c:\users\chlaw\desktop\оля\антинаркотическая комиссия 2016,2017\третий квартал 2017\протокол.docx СТР.3/3
	ФИРМА “NANOSOFT”